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[Ministeren for handel, industri og søfart.] 
valget. Når vi ikke har tilstillet udvalget 
materialet endnu, skyldes det de over- 
vejelser, der i øjeblikket foregår i pris- og 
avanceudvalget. Vi vil gerne først se, 
hvad disse kan føre til. 

Lars P. Jensen: Jeg skal ikke forlænge 
debatten, men kun gøre en bemærkning til 
det ærede medlem hr. Tholstrup. Jeg 
nævnte udtrykkeligt, at de handsker, der 
var importeret, var kommet fra østlandene. 
Da det ikke fremgår af det ærede medlems 
forslag, hvor vidt det går, om det blot skal 
gælde EPU-Iandene eller det skal gælde 
hele verden, vil jeg gerne spørge: Vil gen- 
nemførelse af det ærede medlems forslag 
betyde, at  varerne på bunden liste skal 
føres over på friliste for EPU-området, 
eller skal frilisten gælde hele jordkloden, 
også Østtyskland og Japan? Det var i og 
for sig interessant at få det at vide. 

Anker Lau: Der var en enkelt bemærk- 
ning fra den højtærede minister, der fik 
mig til at spidse ører. Den højtærede mini- 
ster sagde, at  materialet vedrørende en 
eventuel overførelse fra bunden til fri 
liste fandtes, men blev holdt tilbage af 
hensyn til de forhandlinger, der fandt sted 
om pris- og avancelovgivningen. Det synes 
jeg rigtignok er meget uheldigt. Jeg tror, 
vi skulle have taget det i omvendt orden. 
Hvis man først havde fremsat. forslag, som 
kunne fremkalde konkurrence 홢r noget, 
man forøvrigt også har været inde på 홢 
er det højst sandsynligt, at forslagene om 
priser og avancer havde været helt over- 
flødige. Nu er det måske for sent at  gøre 
en henstilling herom; men det er da en i 
høj grad uheldig fremgangsmåde. 

Må jeg så iøvrigt endnu en gang udtale 
min glæde over det ærede medlem hr. 
Jørgen Jørgensen (Lejre)s udtalelse og 
løfte om, at vi nu skulle se at komme i gang 
med disse lister; man var villig til gradvise 
forsøg 홢 nøjagtigt det, jeg har sagt masser 
.af gange. Jeg vil blot erindre om; at vi 
også fik disse løfter i december måned. 
Siden er der ikke sket ret meget, men vi 
håber, vi kan komme i gang nu. 

Weikop: Den højtærede handelsminister 
afviser ganske den, skal vi sige, beskedne 

udtalelse, jeg fremsatte om, at ministeren- 
havde manglet initiativ i den senere tid.. 
Ministeren var af den opfattelse, at hun 
havde vist et meget stærkt initiativ. Det 
er egentlig ganske ejendommeligt, at samt- 
lige talere, der har været oppe på denne 
talerstol, har efterlyst disse lister, som vi 
skulle gå igennem, og har talt om, at vi 
skulle i gang med liberaliseringen. Det er 
altså ikke noget, jeg alene siger; det er- 
noget, som alle de ærede ordførere har sagt. 
Jeg kunne egentlig godt lide at vide, hvor- 
når ministeren sidst har sat en forbrugs- 
vare fra OEEC-området på friliste. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Thol- 
strup): Det ærede medlem hr. Lars P. Jen- 
sen ville vide, hvor vidt forslaget går. Det, 
går skam så vidt, som det overhovedet kan 
gå. Der står i forslaget, at folketinget hen- 
stiller til handelsministeren at benytte sin 
bemyndigelse i henhold til lov om erhvervs- 
økonomiske foranstaltninger, vareforsyning 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 302 af 
14. december 1955, til at udstede bekendt- 
gørelse om, at de på bunden liste opførte 
varer overføres til friliste. Det gælder både; 
amerikanske og japanske, ja, alle varer- 
Jeg er villig til at give fri import og fri 
valutahandel på alle områder. Jeg er- 
nemlig frihandelsmand, må jeg gøre det, 
ærede medlem opmærksom på. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Lars P. Jensen: Da der har været udtalt 
ønske om, at  forslaget behandles i et ud- 
valg, vil jeg gerne foreslå, at det henvises, 
til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Udvalget angående, forslag til lov om 
ændring af lov om avancebegrænsning ved-, 
rørende visse leverancer og arbejder m. v. 


